

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 202135 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: Obec Zuberec
Sídlo: Hlavná 289, 027 32 Zuberec
Osoba oprávnená konať: Ing. Vladimír Šiška - starosta
IČO : 00315036
DIČ: 2020561917
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK13 0200 0000 0000 1852 9332
a

Zhotoviteľ

Názov: BMU s.r.o.
Sídlo: Andreja Bažíka 510, 027 32 Zuberec
Osoba oprávnená konať: Ing. Ján Urban, Vladimír Magerčák
IČO: 36 399 116
DIČ: 2020131993
IČ DPH: SK2020131993
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd: Sro, vložka číslo 12936/L

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

sa dohodli na prijatí tohto Dodatku č. 1 k Zmluve č. 202135 uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 2.9.2021 (ďalej len „Zmluva“).

Článok II. Všeobecné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 sa vyhotovuje z dôvodu zmeny typu oplatenia. Pôvodné riešenie s klasickým poplastovaným pletivom s napínacími drôťmi s PVC a ostatným drôtom bolo nahradené poplastovanými 3D panelmi.
2. Zmena nemá vplyv na cenu (je cenovo neutrálna) a ani neovplyvní termín výstavby.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha „Zberný dvor Zuberec – Zmena č.1“
4. Uvedené zlepšenie je v súlade s odsekom 11.5 a 11.8. pôvodnej Zmluvy. (viď. texty nižšie)

11.5. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že akékoľvek Zhotoviteľom poskytnuté výkony nad dohodnutý rozsah Diela, prípadné práce navyše, **zlepšenia** a pod., ktoré nebudú Objednávateľom vopred výslovne písomne uznané formou písomného dodatku k tejto Zmluve, nebudú Objednávateľom Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať ich zaplatenie z akéhokoľvek dôvodu.

11.8. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto Zmluve o dielo sú pre strany záväzné len vtedy, keď sú obojstranne podpísané a nadobudnú účinnosť. Návrhy dodatkov k tejto Zmluve o dielo môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán. Dodatky k tejto Zmluve o dielo, môžu zmluvné strany uzatvárať v súlade s ustanovením § 18 ZVO.

V Zuberici, dňa : 15.9.2022

V Zuberici., dňa 15.9.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Vladimír Šiška
Starosta
Obec Zuberec

.....
Ing. Ján Urban, Vladimír Magerčák
konatelia spoločnosti BMU, s.r.o.

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER Zmluvný

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oporný múr

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

17 888,38

1 Zemné práce

1 462,02

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	38,410	30,12	1 156,91
2	132201109	Pripíatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	11,523	8,52	98,18
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	37,056	1,56	57,81
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	37,056	0,72	26,68
5	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodným sypaniny	m3	2,709	31,49	85,31
6	5833365000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13242 + A1	t	2,519	14,74	37,13

2

Zakladanie

14 056,39

7	274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	58,903	104,95	6 181,87
8	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	78,910	12,95	1 021,88
9	275351216	Debnenie stien základových pátek, odstránenie-dielce	m2	78,910	2,77	218,58
10	274361821	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	3,534	1 877,21	6 634,06

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

693,51

11	6224913R1	Náter fasády impregnačný na betón	m2	210,155	3,30	693,51
----	-----------	-----------------------------------	----	---------	------	--------

99

Presun hmôt HSV

1 676,46

12	998153131	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betonová.výška do 20 m	t	238,472	7,03	1 676,46
----	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV

Práce a dodávky PSV

83,19

767

Konštrukcie doplnkové kovové

83,19

13	767912120	Montáž oplotenia ostratého dreva, vo výške nad 2,0 m	m	96,600	0,52	50,23
14	FR200010	Ostatný drôt poplastovaný 100	ks	1,000	32,00	32,00
15	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,066	0,90	0,96

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER-Zmena

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oporný múr

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

17 888,38

1

Zemné práce

1 462,02

1	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	38,410	30,12	1 156,91
2	132201109	Pripíatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	11,523	8,52	98,18
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	37,056	1,56	57,81
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	37,056	0,72	26,68
5	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodným sypaniny	m3	2,709	31,49	85,31
6	5833365000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13242 + A1	t	2,519	14,74	37,13

2

Zakladanie

14 056,39

7	274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	58,903	104,95	6 181,87
8	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	78,910	12,95	1 021,88
9	275351216	Debnenie stien základových pátek, odstránenie-dielce	m2	78,910	2,77	218,58
10	274361821	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	3,534	1 877,21	6 634,06

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

693,51

11	6224913R1	Náter fasády impregnačný na betón	m2	210,155	3,30	693,51
----	-----------	-----------------------------------	----	---------	------	--------

99

Presun hmôt HSV

1 676,46

12	998153131	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betonová.výška do 20 m	t	238,472	7,03	1 676,46
----	-----------	--	---	---------	------	----------

PSV

Práce a dodávky PSV

0,00

767

Konštrukcie doplnkové kovové

0,00

13	767912120	Montáž oplotenia ostratého dreva, vo výške nad 2,0 m	m	0,000	0,52	0,00
14	FR200010	Ostatný drôt poplastovaný 100	ks	0,000	32,00	0,00
15	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,000	0,90	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER Zmluvný

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oporný múr

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

17 971,57

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER-Zmena

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oporný múr

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

17 888,38

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER - Zmluvný

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oplotenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oplotenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER-Zmena

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

18 006,95

HSV

Práce a dodávky HSV

18 398,70

1 Zemné práce

1	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	67,820	30,12	2 042,74	1	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	67,820	30,12	2 042,74
2	132201109	Pripäťok k cene za lepiťosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažaných s urovaním dna v hornine 3	m3	20,346	8,52	173,35	2	132201109	Pripäťok k cene za lepiťosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapažaných s urovaním dna v hornine 3	m3	20,346	8,52	173,35
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	67,820	1,61	109,19	3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	67,820	1,61	109,19
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	67,820	0,72	48,83	4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	67,820	0,72	48,83

2 Zakladanie

5	274313611	Betón základových pásov, prosýť tr. C 16/20	m3	62,892	93,53	5 882,29	5	274313611	Betón základových pásov, prosýť tr. C 16/20	m3	62,892	93,53	5 882,29
6	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	78,910	12,95	1 021,88	6	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	78,910	12,95	1 021,88
7	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	78,910	2,77	218,58	7	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	78,910	2,77	218,58

3 Zvislé a kompletne konstrukcie

8	311311915	Betón nadzákladových múrov prosýť tr. C 20/25	m3	19,341	105,57	2 041,83	8	311311915	Betón nadzákladových múrov prosýť tr. C 20/25	m3	19,341	105,57	2 041,83
9	311351103	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	0,621	15,23	9,46	9	311351103	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	0,621	15,23	9,46
10	311351104	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	0,621	5,56	3,45	10	311351104	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné odstránenie-tradičné	m2	0,621	5,56	3,45
11	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	128,941	17,18	2 215,21	11	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	128,941	17,18	2 215,21
12	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	128,941	5,24	675,65	12	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	128,941	5,24	675,65
13	338171121	Osadzovanie sliptika ocelového plotového výšky nad 2 m so zaliatím cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	35,000	6,88	240,80	13	338171121.R	Osadzovanie sliptika ocelového plotového výšky nad 2 m chemickým koverinm	ks	52,000	6,88	357,76
14	PR400206	Sliptiky poplast, priemer : 48 mm, výška 3m, výška pleťiva 2,5m	ks	35,000	17,80	623,00	14	PR400206.R1	Sliptiky poplast, priemer : 40 mm, výška:2,5m, výška pleťiva nad 2,0m	ks	52,000	17,80	925,60
15	PR401202	Rúrka pre vzperu poplast, priemer : 48 mm, výška 2,5m, výška pleťiva z a 2,25m	ks	16,000	11,60	185,60	15	PR401202	Rúrka pre vzperu poplast, priemer : 48 mm, výška 2,5m, výška pleťiva 2 a 2,25m	ks	0,000	11,60	0,00
16	MANŽETA48	Manžeta pre rúrku, výška 48mm	ks	35,000	0,55	19,25	16	MANŽETA48	Manžeta pre rúrku, výška 48mm	ks	0,000	0,55	0,00
17	PR360074	Objímka so skrutkou a matičou, výška 60mm	ks	16,000	5,20	83,20	17	PR360074	Objímka so skrutkou a matičou, výška 60mm	ks	0,000	5,20	0,00
							15e	PR400207	Objímka koncová 40x60 mm	ks	178,000	1,27	223,52
							16e	PR400208	Objímka prostredná 40x60 mm	ks	24,000	1,13	27,12
							17a	PR400209	Objímka nárožná 40x60 mm	ks	8,000	1,20	9,60

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

332,24

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

332,24

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER - Zmluvný

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oplotenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

Stavba: Zberný dvor Zuberec
Objekt: Oplotenie

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.
Miesto: Zuberec

Spracoval: Ing. Ján Urban
Dátum: 31. 7. 2021

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER-Zmena

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	6224913R1	Náter fasády impregnačný na betón	m2	100,680	3,30	332,24	18	6224913R1	Náter fasády impregnačný na betón	m2	100,680	3,30	332,24

99		Presun hmôt HSV	2 080,40	99	Presun hmôt HSV	2 080,40
19	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	181,536	11,46	2 080,40

PSV		Práce a dodávky PSV	9 856,28	PSV	Práce a dodávky PSV	9 464,53
-----	--	---------------------	----------	-----	---------------------	----------

767		Konštrukcie doplnkové kovové	9 856,28	767	Konštrukcie doplnkové kovové	9 464,53
20	767658215	Montáž kolajovej posuvnej brány pre šírku prejazdu 6,5 m - bočné vedenie	ks	2,000	266,10	2,000
21	5535910285	Spodný doraz pre posuvnú bránu na skrutkovanie	ks	2,000	29,30	0,000
22	5535910631	Bočné vedenie pre posuvné brány	ks	2,000	16,80	0,000
23	5535910712	Kolesko kolajovej brány na skrutkovanie s konzolou	ks	2,000	10,30	0,000
24	5535910739	Kolajnica kolajovej brány v tvare U na skrutkovanie	m	13,000	9,00	0,000
25	553-1	Brána posuvná na kolajnici (nominálna šírka x nominálna výška) 5,5x2m	ks	1,000	3 300,00	1,000
26	553-2	Brána posuvná na kolajnici (nominálna šírka x nominálna výška) 7,5x2m	ks	1,000	3 950,00	1,000
27	767911130	Montáž oplotenia strojeového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m	m	95,160	2,29	128,000
28	GT600007	Pletivo -pletivo poplast. výška 200cm	bel	5,000	135,00	0,000
29	FT100035	Napínací drôt PVC (biely,zelený) 2,4/100m	ks	285,480	0,16	48,000
30	FT800005	Viazací drôt PVC (zelený) 1,5/20m	ks	1,000	3,90	0,000
31	767912120	Montáž oplotenia ostnatého drôtu, vo výške nad 2,0 m	m	285,480	0,52	150,000
32	FR200010	Ostnatý drôt poplastovaný 100 m	ks	3,000	32,00	0,000
33	767920210	Montáž vrátok a vratok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky ocelové, s plochou jednotlivo do 2 m ²	ks	1,000	53,00	1,000
34	553-3	Brána jednokridlová (nominálna šírka x nominálna výška) 1x2m	ks	1,000	489,00	1,000
35	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	128,146	0,90	0,000

Celkom		27 863,23	Celkom	27 863,23
Vyznačené položky spolu :		11 008,13	Vyznačené položky spolu :	
Celkom		11 008,13	Celkom	